
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

*  я  ~  ПРИКАЗ
ОТ   ДО, 3 3

г. Краснодар

Об утверждении плана реализации 
государственной программы Краснодарского края 

«Дети Кубани» на 2016 год

Во исполнение постановлений главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 964 «Об утверждении 
государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани», от 8 мая 
2014 года № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, 
формирования, реализации и оценки и эффективности реализации 
государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в 
некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план реализации государственной программы 
Краснодарского края «Дети Кубани», утвержденной постановлением главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года 
№ 964 Ю б утверждении государственной программы Краснодарского края 
«Дети Кубани», на 2016 год (прилагается).

2. Отделу по социальной защите семьи, материнства, детства (Голыба) 
направить копию плана реализации государственной программы 
Краснодарского края «Дети Кубани» на 2016 год в министерство экономики 
Краснодарского края.

3. Отделу информационно-аналитической и методической работы 
(Паршина) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на 
официальном сайте министерства труда и социального развития 
Краснодарского края (\у\у\у.52пкиЬап.ги) в информационно- 
телекомуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра труда и социального развития Краснодарского края 
С.В. Белопольского.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель министра



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства труда‘и 

социального развития 
Краснодарского края 

Л ^Р/6 2016 года №

ПЛАН
реализации государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани»

на 2016 год

№
п\п

Наименование мероприятия, 
контрольного события

Ста-
тус

Ответственный за реа
лизацию мероприятия, 
выполнение контроль

ного события

Срок реа
лизации 
меропри
ятия, дата 
контроль
ного со
бытия

Код клас
сификации 

расходов  
бюджета

Поквартальное распределение прогноза кассовых 
выплат из краевого бюджета, тыс. руб.

I II III IV

1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
Всего по государственной про
грамме «Дети Кубани», в том 
числе

до
31.12.2016

51 571,4 334 480,6 850 601,2 516 608,8

из краевого бюджета 46 632,5 296 614,8 796 272,3 449 109,7
из федерального бюджета 4 938,9 37 865,8 54 328,9 67 499,7

1. Цель «Создание комфортной и доброжелательной среды для жизни детей, семей с детьми в Краснодарском крае»
1.1 Задача 1. Снижение семейного неблагополучия, социально-средовая реабилитация и адаптация подростков

1.1.1 Присуждение Почетных ди- В.Н. Голыба, ДО 0,0 0,0 0,0 318,0



1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
пломов главы администрации 
(губернатора) Краснодарского 
края многодетным матерям и 
выплата единовременных пре
мий, в том числе:

начальник отдела по 
социальной защите 
семьи, материнства, 
детства министер
ства труда и соци
ального развития 
Краснодарского края

15.12.2016

1.1.1.1 изготовление и вручение По
четных дипломов главы адми
нистрации (губернатора) Крас
нодарского края многодетным 
матерям

ДО
15.12.2016

1006 05101  
10400 240

0,0 0,0 0,0 30,0

1.1.1.2 выплата единовременных пре
мий многодетным матерям, 
награжденным Почетным ди
пломом главы администрации 
(губернатора) Краснодарского 
края многодетным матерям

ДО
15.12.2016

1003 05101 
41180 310

0,0 0,0 0,0 288,0

1.1.2 Организация и проведение со
циально значимых мероприя
тий, направленных на под
держку семьи и детей, укреп
ление семейных ценностей и 
традиций, в том числе:

ДО
31.12.2016

0,0 1 500,0 0,0 5 448,3

1.1.2.1 Международный день защиты 
детей

В.Н. Голыба, 
начальник отдела по 
социальной защите 
семьи, материнства, 
детства министер
ства труда и соци
ального развития и 
семейной политики 
Краснодарского края

ДО
15.06.2016

1006 05101 
10400 240

0,0 1 500,0 0,0 0,0

1.1.2.2 предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным 
(автономным) учреждениям 
культуры Краснодарского края

И.Н. Шадюк, 
начальник отдела 
профессионального 
искусства министер-

с
01.11.2016  

по 31.12  
2016

826 0801 
05101 10400 

600

0,0 0,0 0,0 1 333,3



1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
на организацию и проведение 
праздника «День матери»

ства культуры Крас
нодарского края

1.1.2.3 предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным  
(автономным) учреждениям 
культуры Краснодарского края 
на организацию и проведение 
новогодних представлений для 
одаренных детей и талантли
вой молодежи -  участников и 
победителей конкурсов и фе
стивалей

И.Н. Шадюк, 
начальник отдела 
профессионального 
искусства министер
ства культуры Крас
нодарского края

с
01.12.2016

по
31.12.2016

826 0801 
05101 10400  

600

0,0 0,0 0,0 200,0

1.1.2.4 приобретение новогодних по
дарков для детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуа
ции, социально опасном поло
жении, в том числе:

В.Н. Голыба, 
начальник отдела по 
социальной защите 
семьи, материнства, 
детства министер
ства труда и соци
ального развития и 
семейной политики 
Краснодарского края

ДО

31.12.2016
1006 05101  
10400 240

0,0 0,0 0,0 3 915,0

для воспитанников государ
ственных казенных общеобра
зовательных учреждений, гос
ударственных бюджетных 
учреждений социального об 
служивания, государственных 
казенных учреждений соци
ального обслуживания для де- 
тей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, 
Краснодарского края

И.Г. Исаева, началь
ник отдела органи
зации деятельности 
учреждений несо
вершеннолетних ми
нистерства труда и 
социального разви
тия Краснодарского 
края

ДО

31.12.2016
1006 05101  
10400 240

0,0 0,0 0,0 415,0

1.1.3 Информирование населения 
Краснодарского края о меро
приятиях, реализуемых орга-

Н.С. Уткина, 
начальник организа- 
ционно-

до
31.12.2016

827 1201 
05101 10400 

244

0,0 200,0 300,0 380,0



1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
нами государственной власти 
Краснодарского края, в целях 
создания комфортной и до б 
рожелательной среды для ж из
ни детей, семей с детьми в 
Краснодарском крае через их 
освещение в электронных 
средствах массовой информа
ции

методического отде
ла печати, телевиде
ния радио департа
мента информаци
онной политики 
Краснодарского края

Контрольное событие 1.1. 
Постановление главы админи
страции (губернатора) Красно
дарского края «О внесении 
изменений в постановление 
главы администрации Красно
дарского края от 1 апреля 2004  
года № 302 «Об учреждении  
Почетного диплома главы ад
министрации (губернатора) 
Краснодарского края много
детной матери» утверждено

В.Н. Голыба, 
начальник отдела по 
социальной защите 
семьи, материнства, 
детства министер
ства труда и соци
ального развития 
Краснодарского края

ДО
30.06.2016

Контрольное событие 1.2 
Постановление главы админи
страции (губернатора) Красно
дарского края «О награждении 
Почетным дипломом главы 
администрации (губернатора) 
Краснодарского края много
детной матери» утверждено

В.Н. Голыба, 
начальник отдела по 
социальной защите 
семьи, материнства, 
детства министер
ства труда и соци
ального развития и 
семейной политики 
Краснодарского края

до
15.12.2016

Контрольное событие 1.3 
Приказ министерством культу
ры Краснодарского края «Об 
утверждении порядка опреде
ления объема и условий предо-

министерство куль
туры Краснодарско
го края

ДО
29.02.2016



1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
ставления субсидий на иные 
цели государственным бю д
жетным и автономным учре
ждениям Краснодарского края, 
полномочия учредителя в от
ношении которых осуществля
ет министерство культуры 
Краснодарского края» утвер
ждён

1.2 Задача 2. О беспечение профилактики безнадзорности и беспризорности в Краснодарском крае
1.2.1 Проведение физкультурно

спортивных мероприятий с 
детьми и подростками, в том 
числе:

А.В. Чижова, 
начальник отдела 
развития массовой 
физической культу
ры министерства фи
зической культуры и 
спорта Краснодар
ского края

ДО
30.10.2016

0,0 1 964,0 0,0 0,0

1.2.1.1 предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным  
учреждениям Краснодарского 
края на проведение Всекубан- 
ского турнира по футболу сре
ди детских дворовых команд 
на Кубок губернатора Красно
дарского края

А.В. Чижова, 
начальник отдела 
развития массовой 
физической культу
ры министерства фи
зической культуры и 
спорта Краснодар
ского края

ДО
30.10.2016

829 1102 
05101 10400  

612

0,0 982,0 0,0 0,0

1.2.1.2 предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным  
учреждениям Краснодарского 
края на проведение Всекубан- 
ского турнира по уличному 
баскетболу среди детских дво
ровых команд на Кубок губер
натора Краснодарского края

А.В. Чижова. 
начальник отдела 
развития массовой 
физической культу
ры министерства фи
зической культуры и 
спорта Краснодар
ского края

ДО
30.08.2016

829 1102 
05101 1040 

612

0,0 982,0 0,0 0,0

1.2.2 Финансовое обеспечение дея- И.Г. Исаева, началь- ДО 0702 05102 0,0 302,0 700,0 0,0



1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
тельности государственных  
казенных учреж дений соц и
ального обслуживания для 
детей-сирот и детей , остав
шихся без попечения родите
лей, Краснодарского края и 
государственных казенных 
учреж дений социального о б 
служивания для несоверш ен
нолетних, нуж даю щ ихся в 
социальной реабилитации, 
Краснодарского края

ник отдела органи
зации деятельности 
учреждений несо
вершеннолетних ми
нистерства труда и 
социального разви
тия Краснодарского 
края

31.12.2016 10400 240

1.2.3 Проведение краевых фестива
лей для несовершеннолетних, 
состоящих на профилактиче
ских учетах в органах и учре
ждениях системы профилакти
ки безнадзорности и правона
рушений несовершеннолетних

П.П. Агафонова, 
начальник управле
ния по работе с 
несовершеннолет
ними, опеки и попе
чительства мини
стерства труда и со
циального развития 
Краснодарского края

ДО

31.12.2016
802 1004 

05102 10400 
244

0,0 250,0 450,0 0,0

1.2.4 Проведение краевого конкурса 
для несовершеннолетних, со 
стоящих на профилактических 
учетах в органах и учреждени
ях системы профилактики без
надзорности и правонаруше
ний несовершеннолетних 
«Здравствуй, мама!»

Н.И. Агафонова, 
начальник управле
ния по работе с 
несовершеннолет
ними, опеки и попе
чительства мини
стерства труда и со
циального развития 
Краснодарского края

до
31.12.2016

802 1004 
05102 10400 

244

0,0 0,0 250,0 0,0

1.2.5 Проведение семинаров- 
совещаний, научно- 
практических конференций для 
работников отделов по делам

Н.И. Агафонова, 
начальник управле
ния по работе с 
несовершеннолет-

ДО

31.12.2016
802 1004 

05102 10400 
244

120,0 163,4 0,0 0,0



1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
несовершеннолетних админи
страций муниципальных обра
зований Краснодарского края

ними, опеки и попе
чительства мини
стерства труда и со 
циального развития 
Краснодарского края

1.2.6 Предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным  
(автономным) учреждениям 
культуры Краснодарского края 
на проведение Недели детской 
и юношеской книги

начальник отдела 
библиотечной, му
зейной и выставоч
ной деятельности 
министерства куль
туры Краснодарско
го края

с
01.03.2016  

по
31.03.2016

826 0801  
05102 10400 

600

46,7 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие 1.4 
Постановление главы админи
страции (губернатора) Красно
дарского края о признании 
утратившим силу постановле
ния главы администрации (гу
бернатора) Краснодарского 
края от 8 мая 2014 года №  436  
«Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий гос
ударственным бюджетным  
учреждениям Краснодарского 
края, функции и полномочия 
учредителя в отношении кото
рых осуществляет министер
ство физической культуры и 
спорта Краснодарского края, 
на реализацию государствен
ной программы Краснодарско
го края «Дети Кубани» утвер
ждено

министерство физи
ческой культуры и 
спорта Краснодар
ского края

ДО

30.06.2016

Контрольное событие 1.5 
Приказ министерства физиче-

министерство физи
ческой культуры и

ДО

30.06.2016
- - - -



1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
ской культуры Краснодарского 
края «Об утверждении Поряд
ка предоставления субсидий 
государственным бюджетным 
учреждениям Краснодарского 
края, функции и полномочия 
учредителя в отношении кото
рых осуществляет министер
ство физической культуры и 
спорта Краснодарского края, 
на реализацию государствен
ной программы Краснодарско
го края «Дети Кубани» утвер
жден

спорта Краснодар
ского края

1.3 Задача 3. Всесторонняя поддержка семей, воспитывающих детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
1.3.1 Предоставление субсидий гос

ударственным бюджетным  
образовательным учреждениям 
Краснодарского края на орга
низацию предоставления де- 
тям-инвалидам общего образо
вания с использованием ди
станционных технологий в 
общеобразовательных учре
ждениях Краснодарского края 
(базовые школы)

А .В. Михайлусенко, 
начальник отдела 
коррекционных 
учреждений 
министерства обра
зования, науки и мо
лодежной политики 
Краснодарского края

ДО

31.12.2016
825 05103  
10400 610

7 560,3 7 560,3 905,0 0,0

1.3.5 Проведение новогодних и 
Рождественских праздников 
для детей-инвалидов, обучаю
щихся в общеобразовательных 
организациях

О.П. Капралова, 
главный консультант 
отдела коррекцион
ных учреждений ми
нистерства образо
вания, науки и моло
дежной политики 
Краснодарского края

ДО

31.12.2016
825 05103  
10400 240

0,0 0,0 0,0 160,0

1.3.6 Проведение декады инвалидов И.А. Шульга, ДО 1006 05103 0,0 0,0 0,0 650,0



1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
для дегей-инвалидов, детей с 
ограниченными умственными 
и физическими возможностями 
(организация фестивалей, вы
ставок творчества, театрализо
ванных представлений, спор
тивных мероприятий, конфе
ренций, дней открытых дверей)

начальник
отдела организации 

реабилитации инва
лидов управления по 
делам ветеранов, ре
абилитации инвали
дов и организации 
безбарьерной среды 
министерства труда 
и социального раз
вития Краснодарско
го края

31.12.2016 10400 240

1.3.7 Предоставление субсидий  
местным бюджетам на софи- 
нансирование расходных обя
зательств муниципальных об
разований Краснодарского 
края, возникающих при вы
полнении полномочий органов 
местного самоуправления по 
организации предоставления 
дополнительного образования 
детям-инвалидам в муници
пальных образовательных ор
ганизациях (за исключением 
дополнительного образования 
детей, финансовое обеспечение 
которого осуществляется орга
нами государственной власти 
Краснодарского края)

И.Р. Володина, 
начальник отдела 
дополнительного и 
профессионального 
образования мини
стерства культуры 
Краснодарского края

с
01.09.2016  

по
30.09.2016

826 0709  
05103 60590  

500

0,0 0,0 500,0 0,0

1.3.8 Предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным 
(автономным) учреждениям 
культуры Краснодарского края 
на проведение краевого фести-

Г.В. Жуков, началь
ник отдела народно
го творчества и со
циально- культурно й 
деятельности мини-

с
01.10.2016

по
30.10.2016

826 0801 
05103 10400 

600

0,0 0,0 160,0 0,0



1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
валя художественного творче
ства детей-инвалидов «Солнце 
в ладонях»

стерства культуры 
Краснодарского края

1.3.9 Предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным  
(автономным) учреждениям  
культуры Краснодарского 
края на организацию показа 
спектаклей для детей- 
инвалидов и детей-сирот

Г.В. Жуков, началь
ник отдела народно
го творчества и со 
циально-культурной 
деятельности мини
стерства культуры 
Краснодарского края

с
01.11.2016

по
31.12.2016

826 0801 
05103 10400 

600

0,0 0,0 0,0 400,0

Контрольное событие 1.6 
Постановление главы админи
страции (губернатора) Красно
дарского края о признании 
утратившим силу постановле
ния главы администрации (гу
бернатора) Краснодарского 
края от 20 февраля 2014 года 
№ 91 «Об утверждении Поряд
ка предоставления субсидий  
государственным бюджетным  
учреждениям Краснодарского 
края, функции и полномочия 
учредителя в отношении кото
рых осуществляет министер
ство образования и науки 
Краснодарского края, на реа
лизацию государственной про- 
фаммы Краснодарского края 
«Дети Кубани» утверждено

министерство обра
зования, науки и мо
лодежной политики 
Краснодарского края

ДО

30.06.2016

Контрольное событие 1.7 
Приказ министерства образо
вания, науки и молодежной 
политики Краснодарского края 
«Об утверждении 11орядка

министерство обра
зования. науки и мо
лодежной политики 
Краснодарского края

ДО

30.06.2016



1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
предоставления субсидий гос
ударственным бюджетным  
учреждениям Краснодарского 
края, функции и полномочия 
учредителя в отношении кото
рых осуществляет министер
ство образования, науки и мо
лодежной политики Красно
дарского края, на реализацию  
государственной программы 
Краснодарского края «Дети 
Кубани» утверждён
Контрольное событие 1.8 
Постановление главы админи
страции (губернатора) Красно
дарского края «О распределе
нии субсидий из краевого 
бюджета местным бюджетам  
муниципальных образований 
Краснодарского края на софи- 
нансирование расходных обя
зательств органов местного 
самоуправления по организа
ции предоставления дополни
тельного образования детям- 
инвалидам» утверждено

министерство куль
туры Краснодарско
го края

до
30.06.2016

Контрольное событие 1.9 
Приказ министерства труда и 
социального развития Красно
дарского края «Об утвержде
нии порядка предоставления 
субсидий государственным 
бюджетным учреждениям со
циального обслуживания 
Краснодарского края на при-

министерство труда 
и социального раз
вития Краснодарско
го края

с
01.10.2016

по
31.12.2016



1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
обретение автомобильного 
транспорта детскими домами- 
интернатами для умственно 
отсталых детей» утвержден

1.4 Задача 4. Государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа
1.4.1 Предоставление субвенций 

бюджетам муниципальных 
образований Краснодарского 
края на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и 
детей, оставшихся без попече
ния родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, остав
шихся без попечения родите
лей (далее также -  дети- 
сироты и дети, оставшиеся без 
попечения родителей, лица из 
их числа), в соответствии с 
Законом Краснодарского края 
«Об обеспечении дополни
тельных гарантий прав на 
имущество и жилое помеще
ние детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения ро
дителей, в Краснодарском 
крае» в части приобретения, 
строительства (в том числе 
участия в долевом строитель

В.В. Стратий, 
начальник отдела по 
защите прав и инте
ресов лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без по
печения родителей 
управления оздоров
ления и отдыха де
тей министерства 
труда и социального 
развития Краснодар
ского края

ДО
31.12.2016

19 938,9 152 865,8 219 328,9 272 499,7

стве) жилых помещений и 
включения таких жилых по
мещений в муниципальный 
специализированный жилищ
ный фонд с отнесением их к 
жилым помещениям для д е 
тей-сирот и детей, оставшихся



1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
без попечения родителей, лиц 
из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения ро
дителей; предоставления де- 
тям-сиротам и детям, остав
шимся без попечения родите
лей, лицам из их числа жилых 
помещений муниципального 
специализированного жилищ
ного фонда по договорам най
ма специализированного жи
лого помещения для детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения ро
дителей; исключения жилых 
помещений для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попече
ния родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, остав
шихся без попечения родите
лей, из муниципального спе
циализированного жилищного 
фонда и заключения с детьми- 
сиротами и детьми, оставши
мися без попечения родите
лей, лицами из их числа дого
вора социального найма в от
ношении данных жилых по
мещений, в том числе:

из краевого бюджета до
31.12.2016

05104  
К0820 530

15 000,0 115 000,0 165 000,0 205 000,0

из федерального бюджета до
31.12.2016

05104 50820  
530

4 938,9 37 865,8 54 328,9 67 499,7



1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
1.4.2 Предоставление субвенций 

бюджетам муниципальных 
образований Краснодарского 
края на осуществление выплат 
единовременного пособия д е 
тям -сиротам и детям, остав
шимся без попечения родите
лей, и лицам из их числа на 
государственную регистрацию  
права собственности (права 
пожизненного наследуемого 
владения), в том числе на 
оплату услуг, необходимых 
для ее осуществления, за ис
ключением жилых помещений, 
приобретенных за счет средств 
краевого бюджета

В.В. Стратий, 
начальник отдела по 
защите прав и инте
ресов лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без по
печения родителей 
управления оздоров
ления и отдыха д е 
тей министерства 
груда и социального 
развития Краснодар
ского края

31.12.2017 05104 60580  
530

25,8 43,4 59,3 69,1

1.4.4 Предоставление лицам из чис
ла детей-сирот и детей, остав
шихся без попечения родите
лей, при наличии медицинских 
показаний путевок в санатор
но-курортные организации

В.С. Чубасова, 
начальник отдела 
организации оздо
ровления и отдыха 
детей управления 
оздоровления и от
дыха детей мини
стерства труда и со
циального развития 
Краснодарского

31.12.2016 0707 05104  
10400 323

0,0 0,0 0,0 6 363,0

1.4.5 Оплата проезда к месту лече В.С. Чубасова. 31.12.2016 0707 05104 0,0 0,0 0,0 444,4
ния в санаторно-курортные 
организации при наличии ме
дицинских показаний и обрат
но лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попе
чения родителей

начальник отдела 
организации оздо
ровления и отдыха 
детей управления 
оздоровления и от
дыха детей мини
стерства труда и со-

10400 323

. .



1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
циального развития 
Краснодарского

1.4.6 Предоставление субвенций 
бюджетам муниципальных 
образований Краснодарского 
края на выявление обстоятель
ств, свидетельствующих о 
необходимости оказания де- 
тям-сиротам и детям, остав
шимся без попечения родите
лей, лицам из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, содей
ствия в преодолении трудной 
жизненной ситуации и осу
ществление контроля за ис
пользованием детьми- 
сиротами и детьми, оставши
мися без попечения родителей, 
лицами из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попече
ния родителей, предоставлен
ных им жилых помещений 
специализированного жилищ
ного фонда

В.В. Стратий, 
начальник отдела по 
защите прав и инте
ресов лиц из числа 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без по
печения родителей 
управления оздоров
ления и отдыха д е
тей министерства 
труда и социального 
развития Краснодар
ского края

31.12.2016 05104 62340  
530

5 709,9 5 938,1 5 481,3 5 709,7

1.4.7 Предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным 
(автономным) учреждениям 
культуры Краснодарского края 
на проведение краевых благо
творительных акций в под
держку воспитанников образо
вательных организаций куль
туры и искусства, участников 
коллективов художественной

И.Р. Володина, 
начальник отдела 
дополнительного и 
профессионального 
образования мини
стерства культуры 
Краснодарского края

с
01.09.2016  

по
30.09.2016

826 0801 
05104 10400 

600

,0 0,0 66,7 0,0



1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
самодеятельности -  детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей

1.4.8 Предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным 
(автономным) учреждениям 
культуры Краснодарского 
края на проведение Недели 
детской книги «Добру откро
ется сердце ребенка»

начальник отдела 
библиотечной, му
зейной и выставоч
ной деятельности 
министерства куль
туры Краснодарско
го края

с
01.03.2016  

по
31.03.2016

826 0801 
05104 10400  

600

93,3 0,0 0,0 0,0

1.5 Задача 5. Обеспечение условий для выявления и развития талантливых детей в Краснодарском крае
1.5.1 Предоставление субсидий гос

ударственным бюджетным  
учреждениям Краснодарского 
края на обеспечение участия 
обучающихся общеобразова
тельных организаций и органи
заций дополнительного обра
зования в краевых интеллекту
альных, в том числе творче
ских конкурсах, физкультурно
спортивных мероприятиях

Е.А. Подун, началь
ник отдела органи
зации воспитатель
ной работы, О.А. Л о
зовая, начальник от
дела общ его образо
вания министерства 
образования, науки и 
молодежной полити
ки Краснодарского 
края

ДО

31.12.2016
825 05105  
10400 610

792,3 2 324,6 493,0 1 110,1

1.5.2 Выплата ежегодных премий 
администрации Краснодарско
го края одаренным школьни
кам за успехи в области обра
зовательной деятельности, 
культуры,спорта

Е.А. Подун, началь
ник отдела органи
зации воспитатель
ной работы, О.А. Ло
зовая, начальник от
дела общ его образо
вания министерства 
образования, науки и 
молодежной полити
ки Краснодарского 
края

ДО

31.12.2016
825 05105  
43150 610

0,0 0,0 0,0 1 400,0

1.5.3 Предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным

О.А. Лозовая, 
начальник отдела

до
01.12.2016

825 05105  
10400 610

0,0 160,0 0,0 0,0



1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
учреждениям Краснодарского 
края на проведение олимпиад, 
а также краевых этапов всерос
сийских и международных 
конкурсных мероприятий с 
целью развития математиче
ского образования для одарен
ных и талантливых детей

общ его образования 
министерства обра
зования, науки и мо
лодежной политики 
Краснодарского края

1.5.4 Предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным  
учреждениям Краснодарского 
края на проведение региональ
ного этапа Всероссийской  
олимпиады школьников и ре
гиональных олимпиад

О.А. Лозовая, 
начальник отдела 
общ его образования 
министерства обра
зования, науки и мо
лодежной политики 
Краснодарского края

до
01.12.2016

825 05105  
10400 610

3 500,0 0,0 0,0 0,0

1.5.5 Предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным 
учреждениям Краснодарского 
края на проведение краевых 
интеллектуальных соревнова
ний среди учащихся образова
тельных организаций (олимпи
ады, турниры, смотры, конкур
сы, научно-практические кон
ференции, учебно
тренировочные сборы, очные 
интенсивные курсы)

О.А. Лозовая, 
начальник отдела 
общ его образования 
министерства обра
зования, науки и мо
лодежной политики 
Краснодарского края

до
01.12.2016

825 05105  
10400 610

1031,3 208,7

1.5.6 Предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным
учреждениям Краснодарского 
края на организацию образова
тельного и воспитательного 
процесса на базе оздорови
тельных учреждений, распо
ложенных на территории

О.А. Лозовая, 
начальник отдела
общ его образования 
министерства обра
зования, науки и мо
лодежной политики 
Краснодарского края

ДО

01.12.2016
825 05105  
10400 610

0,0 300,0 0,0 0,0



1 2 3 4 7 8 9 10 И 12
Краснодарского края, для ода
ренных детей

1.5.7 Предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным 
учреждениям Краснодарского 
края на проведение краевых 
мероприятий среди учащихся 
образовательных организаций 
(художестве н но-эстетическо й, 
эколого-биологической, ту
ристско-краеведческой, техни
ческой направленностей, фо
румов и других мероприятий 
для одаренных детей)

Е.А. Подун, началь
ник отдела органи
зации воспитатель
ной работы мини
стерства образова
ния, науки и моло
дежной политики 
Краснодарского края

до
31.12.2016

825 05105  
10400 610

2 201,8 926,0 724,0 148,2

1.5.8 Предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным 
(автономным) учреждениям 
культуры Краснодарского края 
на участие детских творческих 
коллективов и солистов в крае
вых, международных, регио
нальных, всероссийских фе
стивалях и конкурсах

И.Р. Володина, 
начальник отдела 
дополнительного и 
профессионального 
образования мини
стерства культуры 
Краснодарского края

с
01.04.2016  

по
30.09.2016

826 0801 
05105 10400 

600

0,0 116,7 0,0 0,0

1.5.9 Предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным 
(автономным) учреждениям 
культуры Краснодарского края 
на проведение краевого фести
валя-конкурса детского худо

Г.В. Жуков, началь
ник отдела народно
го творчества и со
циально-культурной 
деятельности мини
стерства культуры

с
01.02.2016

по
30.06.2016

826 0801 
05105 10400 

600

200,0 300,0 0,0 0,0

жественного творчества «А д
рес детства -  Кубань»

Краснодарского края

1.5.10 Предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным 
(автономным) учреждениям 
культуры Краснодарского края

Г.В. Жуков, началь
ник отдела народно
го творчества и со
циально-культурной

с
01.02.2016

по
30.04.2016

826 0801 
05105 10400 

600

250,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
на проведение краевого фести
валя детских фольклорных 
коллективов «Кубанский каза
чок»

деятельности мини
стерства культуры 
Краснодарского края

1.5.11 Предоставление субсидий гос
ударезвенным бюджетным  
(автономным) учреждениям 
культуры Краснодарского края 
на проведение краевого кон
курса академического рисунка 
и живописи учащихся старших 
классов детских художествен
ных школ и художественных 
отделений школ искусств 
Краснодарского края

И.Р. Володина, 
начальник отдела 
дополнительного и 
профессионального 
образования мини
стерства культуры 
Краснодарского края

с
01.02.2016

по
01.03.2016

826 0709  
05105 10400 

600

66,7 0,0 0,0 0,0

1.5.12 Предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным  
(автономным) учреждениям 
культуры Краснодарского 
края на проведение краевой 
выставки -  конкурса творче
ских работ учащихся детских 
художественных школ и худо
жественных отделений школ 
искусств Краснодарского края

И.Р. Володина, 
начальник отдела 
дополнительного и 
профессионального 
образования мини
стерства кул ьтур ы 
Краснодарского края

с
01.05.2016  

по
30.06.2016

826 0709  
05105 10400 

600

0,0 66,7 0,0 0,0

1.5.16 Предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным 
(автономным) учреждениям 
кл/пктл/пы Клас но лапе кого кпая

И.Р. Володина, 
начальник отдела 
дополнительного и 
профессионального 
образования мини
стерства культуры 
Краснодарского края

с
01.03.2016  

по
30.04.2016

826 0709  
05105 10400 

600

193,3 0,0 0,0 0,0

на проведение краевого кон
курса исполнительского ма
стерства учащихся-солистов, 
ансамблей и оркестров народ
ных инструментов детских 
музыкальных школ и школ



1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
искусств Краснодарского края

1.5.17 Предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным  
(автономным) учреждениям 
культуры Краснодарского края 
на проведение краевого кон
курса исполнительского ма
стерства учащихся-солистов, 
ансамблей и оркестров отделе
ний духовых и ударных ин
струментов детских музыкаль
ных школ и школ искусств 
Краснодарского края

И.Р. Володина, 
начальник отдела 
дополнительного и 
профессионального 
образования мини
стерства культуры 
Краснодарского края

с
01.03.2016  

по
31.03.2016

826 0709  
05105 10400 

600

100,0 0,0 0,0 0,0

1.5.18 Предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным  
(автономным) учреждениям 
культуры Краснодарского края 
на проведение краевого кон
курса-фестиваля театральных 
коллективов детских музы
кальных, художественных 
школ и школ искусств Красно
дарского края «Золотой пету
шок»

И.Р. Володина, 
начальник отдела 
дополнительного и 
профессионального 
образования мини
стерства культуры 
Краснодарского края

с
01.11.2016

по
30.11.2016

826 0801 
05105 10400 

600

0,0 0,0 0,0 66,7

1.5.24 Предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным  
(автономным) учреждениям 
культуры Краснодарского края

Г.В. Жуков, началь
ник отдела народно
го творчества и со
циально-культурной 
деятельности мини
стерства культуры 
Краснодарского края

с
01.06.2016

по
30.09.2016

826 0801 
05105 10400 

600

0,0 66,7 0,0 0,0

пС1 ИриЬСДСпИС ЦЮС I И

валя детского художественного 
творчества «Кубанские про
сторы»

1.6 Задача 6. Обеспечение отдыха и оздоровления детей в Краснодарском крае
1.6.1 Предоставление субсидий  

местным бюджетам на софи-
В.С. Чубасова, 
начальник отдела

до
31.12.2016

05106 60590  
520

0,0 0,0 101 694,0 58 681,0



1 2 3 4 7 8 9 10 И 12
нансирование расходных обя
зательств органов местного 
самоуправления муниципаль
ных образований Краснодар
ского края, возникающих при 
выполнении полномочий орга
нов местного самоуправления 
по организации отдыха детей в 
каникулярное время, в том 
числе:

организации оздо
ровления и отдыха 
детей управления 
оздоровления и от
дыха детей мини
стерства труда и со
циального развития 
Краснодарского края

1.6.1.1 на базе муниципальных учре
ждений, осуществляющих ор
ганизацию отдыха детей в 
Краснодарском крае

В.С. Чубасова, 
начальник отдела 
организации оздо
ровления и отдыха 
детей управления 
оздоровления и от
дыха детей мини
стерства труда и со 
циального развития 
Краснодарского

до
31.12.2016

05106 60590  
520

0,0 0,0 18 554,0 21 446,0

1.6.1.2 в лагерях дневного пребывания 
на базе муниципальных обра
зовательных организаций 
Краснодарского края

В.С. Чубасова, 
начальник отдела 
организации оздо
ровления и отдыха 
детей управления 
оздоровления и от
дыха детей мини
стерства труда и со- 
циального развития

ДО

31.12.2016
05106 60590  

520
0,0 0 ,0 83 140,0 37 235,0

Краснодарского
1.6.2 Предоставление социальной 

выплаты в целях частичной 
компенсации родителям (за
конным представителям) стои
мости приобретенных путевок

В.С. Чубасова, 
начальник отдела 
организации оздо
ровления и отдыха 
детей управления

ДО

31.12.2016
0707 05106 
10400 323

1 439,0 1 715,0 13 707,0 8 139,0



1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
(курсовок) для детей оздоровления и от

дыха детей мини
стерства труда и со
циального развития 
Краснодарского

1.6.3 Предоставление организациям, 
состоящим на учете в налого
вых органах на территории 
Краснодарского края, грантов в 
форме субсидий в целях ча
стичной компенсации стоимо
сти приобретенных путевок 
(курсовок) для детей родите
лей, законных представителей, 
работающих в этих организа
циях, в организации отдыха 
детей и их оздоровления

В.С. Чубасова. 
начальник отдела 
организации оздо
ровления и отдыха 
детей управления 
оздоровления и от
дыха детей мини
стерства труда и со
циального развития 
Краснодарского

ДО

31.12.2016
0707 05106  
10400 810

1 155,0 0,0 12 243,0 5 602,0

1.6.4 Организация отды ха и оздо 
ровления, санаторно- 
курортного и амбулаторного  
лечения детей , детей, нахо
дящихся в трудной ж изнен
ной ситуации, детей- 
инвалидов и детей, один из 
родителей (законных пред
ставителей) которых является 
инвалидом, детей-сирот, д е 
тей, оставш ихся б ез попече
ния родителей, в том числе 
для воспитанников государ
ственных казенных общ еоб
разовательных учреждений, 
государственных бю джетны х  
учреж дений социального об-

В.С. Чубасова, 
начальник отдела 
организации оздо
ровления и отдыха 
детей управления 
оздоровления и от
дыха детей мини
стерства труда и со
циального развития 
Краснодарского

ДО

31.12.2016
0707 05106  
10400 323

0,0 142 744,4 459 185,9 148 275,0



1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
служивания, государственных  
казенных учреждений соц и 
ального обслуживания для 
детей-сирот и детей , остав
шихся без попечения родите
лей, Краснодарского края, в 
организациях отды ха детей и 
их оздоровления

1.6.5 П редоставление субвенций  
бю дж етам муниципальных 
образований Краснодарского  
края на организацию подвоза  
детей-сирот и детей, остав
шихся без попечения родите
лей, находящ ихся под опекой  
(попечительством), в прием
ных или патронатных семьях  
(в том числе кровных детей), 
к месту отды ха и обратно

1 Ю.Л. Босенко, 
начальник отдела 
развития семейных 
форм устройства д е
тей-сирот и детей, 
оставшихся без по
печения родителей, 
управления по рабо
те с несовершенно
летними, опеки и 
попечительства ми
нистерства труда и 
социального разви
тия Краснодарского 
края

до
31.12.2016

05106 60840  
530

276,5 468,0 638,1 744,6

1.6.6 Предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным 
учреждениям Краснодарского 
края на проведение туристско- 
краеведческих мероприятий с 
детьми

Е.А. Подун, началь
ник отдела органи
зации воспитатель
ной работы мини
стерства образова
ния, науки и моло
дежной политики 
Краснодарского края

до
31.12.2016

825 05106  
10400 610

2 136,0 0,0 0,0 0,0

1.6.7 Предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным 
учреждениям Краснодарского

О.П. Капралова, 
главный консультант 
отдела коррекцион-

до
01.09.2016

825 05106  
10400 610

0,0 482,6 0,0 0,0



1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
края на организацию отдыха 
детей в каникулярное время в 
лагерях дневного и круглосу
точного пребывания на базе 
государственных специальных 
(коррекционных) образова
тельных организаций Красно
дарского края

ных учреждений ми
нистерства образо
вания, науки и моло
дежной политики 
Краснодарского края

1.6.8 Предоставление субсидий гос
ударственным бюджетным  
учреждениям Краснодарского 
края на организацию отдыха, 
оздоровления детей, обучаю
щихся в организациях допол
нительного образования Крас
нодарского края, координацию  
и регулирование деятельности 
которых осуществляет мини
стерство образования и науки 
Краснодарского края, а также 
участников краевых мероприя
тий, соревнований и конкурсов 
в профильных сменах по 
направлениям (физкультурно
спортивное, эколого
биологическое, научно- 
техническое, творческое, об
щеинтеллектуальное) на базе 
оздоровительных учреждений, 
расположенных на территории 
Краснодарского края

Е.А. Подун, началь
ник отдела органи
зации воспитатель
ной работы мини
стерства образова
ния, науки и моло
дежной политики 
Краснодарског о края

до
01.11.2016

825 05106  
10400 610

0,0 0,0 22 828,8 0,0

1.6.9 Организация отдыха и оздо
ровления одаренных детей, 
участников детских творче
ских коллективов

Г.В. Жуков, началь
ник отдела народно
го творчества и со
циально-культурной

с
01.06.2016

по
30.09.2016

826 0707  
05106 10400 

200

0,0 3 773,2 0,0 0,0



1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
деятельности мини
стерства культуры 
Краснодарского края

1.6.10 Организация отдыха, оздоров
ления в профильных сменах на 
базе оздоровительных учре
ждений, расположенных на 
территории Краснодарского 
края, детей в возрасте от 7 до  
17 лет (включительно), обуча
ющихся и (или) проходящих 
спортивную подготовку в гос
ударственных бюджетных 
учреждениях, государственных 
бюджетных образовательных 
организациях, координацию и 
регулирование деятельности 
которых осуществляет мини
стерство физической культуры 
и спорта Краснодарского края

А.Г. Гагай, началь
ник отдела развития 
учреждений и кон
троля стандартов 
спортивной подго
товки министерства 
физической культу
ры и спорта Красно
дарского края

31.12.2016 829 0707  
05101 10400 

244

0,0 1 309,0 3 927,0 0,0

1.6.11 Предоставление субсидий гос
ударственному бюджетному 
учреждению Краснодарского 
края на организацию оздоров
ления молодежи в возрасте от 
14 до 17 лет на базе краевых 
учреждений, осуществляющих 
оздоровление детей

А.Г. Брижак, руко
водитель государ
ственного бю дж ет
ного учреждения 
Краснодарского края 
«Краевая крейсер
ско-парусная школа» 
министерства обра
зования.  науки и м о 
лодежной политики 
Краснодарского края

31.12.2016 834 0707  
051 061 

0400 600

3 507,7 4 700,0 5 380,4 0,0

1.6.12 Финансовое обеспечение дея
тельности казенного учрежде
ния

О.К. Болинский, ру
ководитель государ
ственного казенного 
учреждения Красно-

31.12.2016 834 0707 
051 061 

0400 600

74,1 500,0 1 370,1 0,0



1 2 3 4 7 8 9 10 И 12
дарского края 
«Центр патриотиче
ского воспитания 
молодежи Кубани» 
министерства обра
зования, науки и мо
лодежной политики 
Краснодарского края

1.6.13 Предоставление субсидий гос
ударственному бюджетному  
учреждению Краснодарского 
края на организацию и прове
дение мероприятий по актив
ным видам туризма для под
ростков в возрасте от 1 4 - 1 7  
лет

А.Г. Брижак, руко
водитель государ
ственного бю дж ет
ного учреждения 
Краснодарского края 
«Краевая крейсер
ско-парусная школа» 
министерства обра
зования, науки и мо
лодежной политики 
Краснодарского края

31.12.2016 834 0707  
051 061 

0400 600

1 152,8 0,0 3 740,7 0,0

Контрольное событие 1.10 
Закон Краснодарского края 
«О внесении изменений в За
кон Краснодарского края от 29 
марта 2003 года № 849-КЗ «Об 
обеспечении прав детей на от
дых и оздоровление в Красно
дарском крае» принят

В.С. Чубасова, 
начальник отдела 
организации оздо
ровления и отдыха 
детей управления 
оздоровления и от
дыха детей мини
стерства труда и со
циального развития 
Краснодарского края

с
01.04.2016  

по
30.09.2016

Контрольное событие 1.11 
Приказ министерства труда и 
социального развития Красно
дарского края «О внесении 
изменений в приказ министер
ства социального развития и

В.С. Чубасова, 
начальник отдела 
организации оздо
ровления и отдыха 
детей управления 
оздоровления и от-

до 30 
июня 2016  

года



1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
семейной политики Красно
дарского края от 28 мая 2013 
года № 651 «Об утверждении 
порядка предоставления детям, 
проживающим на территории 
Краснодарского края, путевок 
(курсовок) в организации от
дыха детей и их оздоровления» 
утверждён

дыха детей мини
стерства труда и со
циального развития 
Краснодарского края

Контрольное событие 1.12 
Приказ министерства труда и 
социального развития Красно
дарского края «Об установле
нии порядка организации под
воза детей-сирот, детей остав
шихся без попечения родите
лей, находящихся под опекой 
(попечительством), в приём
ных семьях или патронатных 
семьях, к месту отдыха о об 
ратно» утвержден

Ю.Л. Босенко, 
начальник отдела 
развития семейных 
форм устройства д е 
тей-сирот и детей, 
оставшихся без по
печения родителей, 
управления по рабо
те с несовершенно
летними, опеки и 
попечительства ми
нистерства труда и 
социального разви
тия и семейной по
литики Краснодар
ского края

до
30.03.2016

Контрольное событие 1.13 
Постановление главы админи
страции (губернатора) Красно
дарского края «Об утвержде
нии порядка предоставления и 
распределения субсидий из 
краевого бюджета муници
пальных образований Красно
дарского края на организацию 
отдыха детей в каникулярное

В.С. Чубасова, 
начальник отдела 
организации оздо
ровления и отдыха
детей управления 
оздоровления и от
дыха детей мини
стерства труда и со
циального развития 
Краснодарского края

до
30.06.2016



1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
время в лагерях дневного пре
бывания на базе муниципаль
ных образовательных органи
заций

Начальник отдела по социальной 
защите семьи, материнства, детства -  ^  В.Н. ГолыбаЛ ?

М
00


